Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Primas y Materiales de Produccion y Comercializacié
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blances, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
H i R i yA 05 Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Amrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Olros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de idn, Rep i6n, Mantenimi y Conservacion
Servicios de C icacién Social y P
Servicios de Traslado y Vidticos
Servicios Oficiates
Otros Servicios Generales
T as, Asi i y Otras Ayud
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto de! Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
T i cias a Fidei i y Otros And
Transferencias a ia Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Edt i y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y H
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Piblica
Obra Pablica en Bienes de Dominio Publico
Obra Pablica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

8,747,639
4,188,816
o
1,477,890
560,412
2,320,013
200,508
0
579,990
211,704
63,840
32,000

0

30,000
180,000
44,426

o

18,020
2,266,530
511,588
319,656
366,676
86,996
199,734
89,500
188,000
246,680
247,700
1,459,741
0

0

0

0
1,459,741

-905,888
242,538
0
160,258
-105,848
242,235
155,008
0
103,617
6,995
12,814
0

0
-28,038
-38,237
44,426
0
29,893
-358,639
282,734
-13,945
194,641
63,195
-16,031
-65,568
-35,2498
-16,337
-80,221

00 0000 00O 0

5,668,143
117,143
~20,000

0
258,000
0

18,000

3]
5,800,000
10,000

7,841,751
3,946,278
o
1,317,632
454,564
2,077,778
45,500

0
476,373
201,709
51,026
32,000

0

1,962
141,763

0

0

47,913
1,907,891
228,854
305,711
561,317
23,801
183,703
23,932
162,751
230,343
187,479
1,459,741
0

[

0

0
1,459,741
0

0

o

0
6,060,143
216,143
0

0

0

0

19,000

[
5,800,000
25,000

0

0
0
0

7,706,540
3,930,612
0
1,301,561
442,542
2,031,825
o

0
418,628
204,493
51,026
14,000

0

2134
136,429
0

6

10,545
1,563,035
180,535
306,424
288,957
24,234
105,428
8,932
138,996
246,777
262,752
1,458,577

5,835,143
18,815

4]

0

0

0

16,328

0
5,800,000

o o0 o0

7,248,870
3,930,612
0
1,301,561
387,374
1,629,323
0

0
418,628
204,493
51,026
14,000

0

2,134
136,429
o

0

10,545
1,354,860
180,535
306,424
200,797
24,234
105,428
8,932
148,237
246,777
133,496
1,458,577

5,835,143
18,818

o

o

0

0

16,328

0
5,800,000

o Cc o o0

135,211
15,666
[¢]
16,071
12,022
45,953
45,500
0
57,746
-2,784
[
18,000
0

-173
5,334

0

0
37,368
344,856
48,319
<713
272,360
-433
78,275
15,000
23,755
-16,434
-76,272
1,164

225,000
187,328




F i y Otras F
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos

en Fideicomi! A y Otros Anélog
Otras Inversiones Financieras
Provisi para Conti ias y Otras Erogaci P
icipac y Ap

Participaciones

Aportaciones
Convenios

Deuda Pablica
Amortizacién de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Pablica
Gastos de la Deuda Publi
Costo por Coberturas
Apoyos Financiero:
Adeudos de Ejergicios Fiscalgs Anteridres (Adefas)} \

Estadovgnaﬁtigé del Ejercicio del Presdpuesto

Clastticacién par Objeto el Gasto (Ca iulo
- {31 de Diciembre de 2022

Aprobado

QOQOOOOOOOOOOOOOOOOO
OOOOQOOOOOOQOQQOOOOO

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOQ
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

OOOOQOOOOOQOOOOOOOQG

OOOQOOOOQOOQOOOOOOGO

13,445,900

:
5

16,316,077

763,977

Total de!Gas)é ljl’ YN
[~ s VAN

LIC. ROBERTO IREZ
PRESIDE

17,745,800 ¢_§/ 16,981,923

/]

VIRGINIA M
COORDINADO

UIZAR
NISTRATIVA




